ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ 
ЗАКОН ЗА ВРАБОТЕНИ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 

	Назив на министерството 


	Министерство за информатичко општество и администрација

	Назив на предлог законот


	Предлог Закон за вработени во јавниот сектор 


	Краток опис на проблемот 


	Прашањата кои се однесуваат на вработените во јавниот сектор досега не беа ситстематски регулирани во еден закон, што во пракса создаваше огромен број на проблеми и тоа во однос на целокушпниот статус на овие лица, почнувајќи од начелата, правата и должностите, калсификацијата, евиденцијата и многу други прашања по однос на вработените во јавниот сектор. Иако се работи за хетерогена група на вработени, сепак како неопходна се покажа протребата сите вработени во јавниот сектор да бидат опфатени со една општа законска рамка која ќе ги утврди минималните стандарди во однос на статусот на овие лица.. 



	Цел на предлог законот


	Целта на предлог законот е ситстематски да се регулираат во еден закон, прашањата кои се однесуваат на вработените на јавниот сектор, почнувајќи од начелата, правата и должностите, калсификацијата, евиденцијата и многу други прашања, кои се заеднички за сите вработени во јавниот сектор. 

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	2013 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	· Преку јавен увид на Единстевениот национален електронски регистар на прписи и 
· одржување на јавна расправа 

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.mioa.gov.mk
www.ener.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	JugoslavGjorgjievski@mioa.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Југослав Ѓорѓиевски

	Други информации
	За  местото и терминот за одржување на јавната расправа по текст на предлог законот, засегнатите страни ќе бидат известени на денот на објавување на предлог  Законот за вработени во јавен сектор, на електронскта страница на Министесртвото за информатичко општество и администрација www.mioa.gov.mk и Единстевениот национален електронски регистар на прписи www.ener.gov.mk


